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Vážení roveňáci,

dostává se Vám do rukou pravděpodobně poslední výtisk našeho občasníku RAK (Rovenské 
Aktuality) vydávaného v tomto volebním období. Dovolím si trochu zrekapitulovat uplynulé 
4 roky. 

Na budovách základní školy a jídelny jsme generálně opravili střechy. V ZŠ a MŠ 
vyměnili okna, vybavili šatny novým nábytkem a zrekonstruovali sociální zařízení ve školce. 
Na údržbu travnatých ploch byl zakoupen traktor – sekačka, zásadně jsme opravili 
autobusovou zastávku Na rybníčku a kontejner na odpad u hřbitova. Je zhotoven nový 
chodník od „křižovatky“ směrem na Svébohov.

Dá se říct, že celým uplynulým obdobím nás provázela a stále provází výstavba 
splaškové kanalizace (dílo v hodnotě cca 62 mil. Kč vč. DPH). Tato byla v květnu 2013 
stavebně dokončena, ale administrace celého projektu ještě trvá… Na podzim 2013 byla 
provedena kontrola pracovníky Krajského úřadu a na jaře roku 2014 proběhla dvouměsíční 
kontrola Finančního úřadu. Zbývá vyhotovit Závěrečnou monitorovací zprávu pro Státní fond 
životního prostředí, 

která se „zamotává“ kvůli plátcovství DPH, jímž se obec od 1.1.2013 stala. Věřím, že 
všechna tato související činnost bude do konce tohoto volebního období (říjen 2014) 
dokončena.

A protože „nejen kanalizací živo je Rovensko,“ informuji Vás o aktuálním dění v obci 
ohledně plánované činnosti na letošní rok v návaznosti na podané žádosti o dotace. Celkem 
máme na rok 2014 mimo běžné činnosti související s provozem a chodem obce podáno 5
žádosti o dotace. 

1. žádost o dotaci směřovaná na Ministerstvo pro místní rozvoj je titul „Obnova 
herních prvků na hřišti u ZŠ a MŠ Rovensko“ (celkový náklad 800.000,- Kč, dotace 400.000,-
Kč). U této dotace víme, že nebude poskytnuta – budeme žádat v příštím roce znovu.

2. akce je „Průzkumný vrt vody“ (celkový náklad 600 tis. Kč, vlastní zdroje obce 
60.000,- Kč), zde je poskytnuta dotace, podepsaná smlouva se zhotovitelem a vlastní realizace 
je plánována na červenec – srpen 2014. Pokud bude kvalita a vydatnost vody z vrtu 
dostatečná (ukáže 30-ti denní čerpací zkouška) bude nutno zhotovit přivaděč vody do 
vodojemu cca 150 m a úpravy ve vodojemu, což bude mít svůj samostatný finanční náklad. 

3. akcí, na kterou je poskytnuta dotace ze SFŽP, je „Zateplení Obecního úřadu 
Rovensko“ (celkový náklad 3 mil. Kč, vlastní zdroje 700.000,- Kč). U této akce očekáváme 
snížení ceny připravovaným výběrovým řízením na zhotovitele díla. 
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4. akce, (již prováděna) s dotačním přispěním Olomouckého kraje, je „Restaurování 
kříže u č.p. 8“ (celkový náklad 130.000,- Kč, vlastní zdroje 80.000,- Kč).

5. akce je projekt Zelená úsporám – „Energetické úspory ZŠ a MŠ Rovensko“, který je 
z roku 2011 a v letošním roce byl obnoven a pravděpodobně bude realizován. Projekt 
obsahuje novou tepelnou fasádu na budově školy.

Ano, kousek práce máme za sebou, ale veliký kus před námi… Upřímně děkuji Vám 
všem občanům a zastupitelům za pomoc a spolupráci, kterou velice cením. Dle mého názoru 
mají dobré mezilidské vztahy minimálně stejnou hodnotu, jak lidské zdraví. Děkuji i za to, že 
si dokážeme říct nepříjemné věci slušným a korektním způsobem. 

Přeji nám všem, ať si v podzimních komunálních volbách zvolíme zodpovědné, 
pracovité, poctivé Zastupitelstvo obce, používající selský rozum, bude-li třeba odvážné 
vybočit ze „zajetých“ kolejí a nebojácné hledat „nové cesty“. Jsem hrdý na to, že jsem mohl 
být starostou v Rovensku,

Josef Šincl.
                                                                          

Odpadové hospodářství

Osobně jsem přesvědčen, že otázka odpadů bude zásadní pro nadcházející období
několika let nejen v naší obci, ale v celé ČR. 
Popelnice – pracovníci EKOservisu Zábřeh mají zákaz manipulace a nakládání do sběrného 
auta odpadu daného do různých pytlů (pytle se trhají a neznámý obsah může pracovníka 
zranit – pořezat, pád na nohu apod.). Do popelnic nepatří bioodpad = tráva, květiny. Proto 
14-ti denním cyklům svozu popelnic (pondělí) předchází mobilní sběr bioodpadu (čtvrtek). 
Do bioodpadu nepatří žádné větve a dlouhé, popínavé rostliny, tyto je třeba nejlépe štěpkovat 
a kompostovat každým z nás na vlastním pozemku. V nevyhnutelných případech je třeba 
větve usušit a za příhodných povětrnostních podmínek spálit (pozor ať „nevykouříme“ půl 
obce). Pálení klestí je nutno nahlásit na webu Hasičského záchranného sboru na adrese:
http://www.hzscr.cz/clanek/informacni-servis-paleni-paleni.aspx

Bioodpad odvážejí lidé, zaměstnanci obce a nakládají ho i ženy, zde apeluji na nás 
všechny – dávejme tento bioodpad do přiměřených nádob umožňujících snadné vysypání. 
Upozorňuji, 

touto vhodnou nádobou nejsou pytle na plasty vydávané na OÚ. Děkuji a vyzývám 
ke třídění plastů, skla, tetrapakových obalů, plechovek, papíru, elektro odpadu (nádoba je 
umístěna v přízemí budovy OÚ) a nově textilu. „Na rybníčku“ je umístěn kontejner na 
textil od firmy Diakonie Broumov. Pro tuto firmu jsme se rozhodli, protože nepoužívá textil 
k obchodním účelům a exportu do zahraničí, ale většina oděvů je pro lidi sociálně potřebné. 
Kontejner je možné plnit textilem i od Vašich příbuzných a známých smýšlejících obdobným 
způsobem z jiných obcí. Pozor – kontejnery na textil jsou na první pohled stejné, ale 
v provozovatelích je velký rozdíl! Na závěr k tématu odpadů, mi dovolte položit otázku, na 
kterou hledám odpověď. Existuje přímá úměra otevřenosti člověka – občana obce ve vztahu 
k obci s tím, jak se stará o své okolí zejména „za plotem?“ Nežijeme ve vzduchoprázdnu, 
člověk je tvor společenský. Nebo platí, když zavřu dveře svého domu, nic jiného pro mě 
neexistuje?

Josef Šincl, starosta



Stránka 3 z 5

Včelařský kroužek v naší obci

Včelařský kroužek Rovensko začal pracovat od září roku 2011. Máme stálou základnu 
šesti dětí, které se pravidelně schází v sobotu od 14.00 hod. Za přispění Obce Rovensko a 
firmy Energetika Zábřeh, s.r.o. (Radek Huťa) jsme si letos mohli pořídit pro členy kroužku 
čtyři nové úly.

Každým rokem se účastníme soutěže Zlatá včela. V roce 2013 jsme se umístily 
v oblastním kole na 1. místě a letos v roce 2014 na místě 2. s postupem do celorepublikové 
Zlaté včely konané v Nasavrkách u Chrudimi.

Snažíme se vytočený med při medobraní prodávat s dětmi na Hrách bez hranic 
pořádaných fotbalovým klubem Rovensko a před vánočními svátky při Vánočním zpívání 
v kapli spolu s našimi 

výrobky svíček a perníků, které si děti v našem kroužku vyrobily samy. Děti, které 
budou mít zájem o kroužek včelařství v novém školním roce 2014 – 2015 jsou vítáni.

František Domes, zastupitel

Připravované akce:

12. 07. 2014 – od 16.00 hod. posezení u táboráku SDH Rovensko
26. 07. 2014 – od 16.00 hod. posezení u táboráku Orel + KDU-ČSL
02. 08. 2014 – od 13.30 hod. Hry bez hranic FC Rovensko
srpen 2014 – rozloučení s prázdninami Kulturní výbor obce + Junák
Hody: 06. 09. 2014 – od 16.00 hod. v Galerii Kafé hodový koncert dechového orchestru 
Classic band p. Zely a vystoupení imitátora Václava Faltuse, 
Hody 07. 09. 2014 – od 10.00 hod. tradiční fotbalové utkání SVOBODNÍ – ŽENATÍ

NOVODOBÁ SANITKA
Přeprava nemocných, senior taxi, senior servis
Služba pro seniory, rodiče s dětmi, handicapované a ostatní spoluobčany, kteří nemají nárok na 
klasickou přepravu sanitním vozem, ale potřebují se dopravit k lékaři, do nebo z nemocnice, na 
rehabilitace, do lázní. Nově také na nákupy, úřady, poštu, do kadeřnictví, do kostelů, se zvířaty 
k veterináři (při dodržení bezpečnosti cestujících), na výlety nebo jiné akce, za přáteli a podobně. 
Přeprava se provádí osobními auty, za cenu 15 Kč za ujetý kilometr a v případě trasy do 5 km 
účtujeme 70 Kč. Možnost slevy na jízdném při jízdě i zpět. Při čekání nad 30 min. se účtuje 25 Kč za 
15 min. Platíte pouze za samotnou přepravu a cenu Vám můžeme sdělit i před jízdou.
Služby zcela zdarma: přistavení vozidla, bezpečné vyzvednutí u Vás doma a doprovod k lékaři či do 
nemocnice, pomoc při vyřizování formalit, vyzvednutí léků, pomoc se zavazadly nebo nákupem, 
občerstvení na dálkových trasách mimo okres, bezplatné čekání do 30 min. a jiné. Po dohodě Vám 
taktéž přepravíme děti v našich sedačkách, kočárky a invalidní vozíky.
Nově možnost k přepravě zapůjčit berle nebo invalidní vozík.
V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle: 732 301 647, nebo email:sumperk@novodobasanitka.cz, 
web: www.novodobasanitka.cz

Tomáš Janů
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Prázdninová omalovánka pro děti

Informace z evidence obyvatel obce
  Ke dni 31. 5. 2014:

Kategorie Počet

Dospělí 622

Dospělí – muži 305

Dospělí – ženy 317

Děti (15 – 18 let) 33

Děti (15 – 18 let) – chlapci 18

Děti (15 – 18 let) – dívky 15

Děti (do 15 let) 149

Děti (do 15 let) – chlapci 71

Děti (do 15 let) – dívky 78

Děti (6 – 7 let) 25

Děti (do 3 let) 41

Celkem obyvatel 804

Průměrný věk obyvatel 38,47 roků
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V naší obci proběhlo v měsíci květnu 2014 vítání občánků, kde jsme do života uvítali 11 dětí.  
Nejstaršími občany obce jsou paní Bezděková Libuše (92 let), bytem Rovensko č.p. 8 

a pan Karel Krobot (90 let), Rovensko č.p. 172.  Tímto přejeme mnoho štěstí a zdraví do 
dalších let.

      Stanislav Klimeš, zastupitel 

Zastupitelstvo obce přeje žákům, studentům krásné prázdniny, všem ostatním 
příjemný čas dovolených a slunečné léto plné zážitků.

Obecní úřad Rovensko 59, 789 01 Zábřeh; tel. 583 412 222, starosta 606 885 139, e-mail: 
obec@rovensko-morava.cz, www: http://www.rovensko-morava.cz/

Prostřednictvím e-mailu je možné také vyjádřit své připomínky, náměty, postřehy k problémům a 
činnosti obce. Za jednotlivé příspěvky zodpovídají jejich autoři. Budeme rádi, když se i Vy budete podílet na 
tvorbě našeho zpravodaje, proto neváhejte přispět svými články. Kontakt: Mgr. Michaela Bezděková, tel. 
739 609 645, e-mail: bezdekova.michaela@seznam.cz




